
    

COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

SETTORE II FINANZE

Servizio Provveditorato, Economato e Contratti

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

N.      33 DEL        02 /03/2012

OGGETTO: Proroga servizio brokeraggio assicurativo alla MARSH S.p.A. 

IL CAPO SETTORE

Premesso che  con propria determina  n. 34 del 29/02/2008 ha affidato l'incarico, per

l'espletamento del servizio di brokeraggio, alla MARSH S.p.A. - Via Androne n.5 Catania,  per

il periodo di anni 3 (tre), dal 30 giugno 2008 al 30/06/2011, ed alle condizioni tutte stabilite

dall'allegato  disciplinare  di  incarico,  rinnovabile per  un  eguale  periodo  nei  termini  e  alle

condizioni dal medesimo stabilite;

Visto l'art.3 del succitato disciplinare che recita ” Il presente incarico ha la durata di anni

tre a decorrere dalla data di sottoscrizione del disciplinare di  incarico e dovrà in ogni  caso

estendersi alla naturale scadenza delle polizze stipulate dall'Ente con la consulenza e l'assistenza

del Broker …..”;

Preso atto che la scadenza di tutte le polizza assicurative è fissata per il 30/06/2013;

Vista la nota inoltrata dalla MARSH s.p.a, acquisita al Prot. Gen. dell'Ente il 19/05/2011

e  registrata  al  n.13755  con  la  quale,  in  riferimento  all'incarico  professionale  in  scadenza,

manifesta l'interesse a prorogare l'attività di consulenza e gestione del portafoglio assicurativo,

alle condizioni tutte del disciplinare di incarico del 08/07/2008;

Atteso che il servizio di brokeraggio è stato reso in maniera qualificata e con elevato

valore specialistico;

Che l'esperienza quali nostri Broker  consentirà a loro di completare le numerose attività

già avviate  ed al Comune  di assicurare l'effettiva assistenza nel processo di collocamento dei

rischi;

Proroga servizio brokeraggio



Ritenuto, pertanto, poter procedere alla proroga del servizio di Broker assicurativo  alla

MARSH S.p.A.,  con sede in Via Androne n.5 – Catania,  alle condizioni  tutte stabilite  nel

disciplinare di incarico, fino  all'espletamento di nuova gara di affidamento;

Dato atto,  inoltre,  che la proroga dell'incarico è senza oneri  aggiuntivi  per l'Ente,  in

quanto i compensi del Broker, per consuetudine di mercato, sono posti a carico delle compagnie

di assicurazione fornitrici della copertura assicurativa, in conformità con le disposizioni di cui

all' art. 4 del suddetto disciplinare;

Vista la legge 28/11/1984 n° 792 e ss. mm. e ii. che riconosce la figura del mediatore

assicurativo  (Broker)  e  ne definisce giuridicamente le  funzioni  e  le  responsabilità  oltre  alla

necessaria iscrizione nel relativo albo;

Rilevato che  l'art.  125  comma  11  del  D.Lgs.  n.  163/2006  consente  alle  pubbliche

amministrazioni di procedere ad affidamenti diretti da parte del responsabile del procedimento

per le prestazioni di servizi i cui importi siano da prevedersi inferiori ad € 40.000,00;

Preso  atto della  disponibilità  per  la  proroga  del  mandato,  alle  condizioni  di  cui  al

richiamato disciplinare di incarico,  da parte della MARSH s.p.a.;

DETERMINA

per i motivi in premessa espressi:

1) Di  prorogare,  alle  medesime  condizioni,  fino  all'espletamento  di  nuova  gara  di

affidamento, il servizio di brokeraggio assicurativo a favore della MARSH S.P.A., con

sede in  Via Androne n°  5-  Catania,  alle  condizioni  tutte stabilite  dal  disciplinare  di

incarico,   approvato  con  determina  n.  34  del  29/02/2008,  che  qui  integralmente  si

richiama;

2) Di dare atto che il conferimento dell'incarico non comporta oneri per l'Ente, in quanto i

compensi del Broker saranno posti a carico delle compagnie di assicurazione fornitrici

delle coperture assicurative;

3)  Di trasmettere copia della presente alla MARSH S.p.A.

                                                                                                  IL CAPO SETTORE

                                                                                                 (Dr. Francesco Lucenti)
                                                                                                    ________________
____________________________________________________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO
IMPEGNO N. ________
VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                   _____________________________         

Proroga servizio brokeraggio


